



Minister Rozwoju,
Pracy i Technologii

Data: 09 lutego 2021
Znak sprawy: DRI-VII.054.2.2021

Pan Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Dotyczy: odpowiedzi na oświadczenie nr 815, Senatora Jerzego Wcisły, złożone podczas 20. posiedzenia Senatu RP, w sprawie przewidzianego w Tarczy Finansowej PFR 2.0 wsparcia dla branży pilotów i przewodników wycieczek

Szanowny Panie Marszałku,

w nawiązaniu do pisma z dnia 14 stycznia 2021 r., zawierającego tekst oświadczenia złożonego przez Senatora Jerzego Wcisłę podczas 20. posiedzenia Senatu RP, dotyczącego wsparcia dla branży pilotów i przewodników wycieczkowych (PKD 79.90.A), chciałbym zapewnić, że Rząd na bieżąco analizuje sytuację na rynku, pozostaje w kontakcie z przedsiębiorcami różnych branż i nie wyklucza wprowadzenia dalszych ułatwień dla tych podmiotów, które najmocniej odczuły skutki kryzysu wywołanego pandemią COVID-19 w Polsce.

Wśród branż najbardziej dotkniętych kryzysem wywołanym pandemią koronawirusa znalazła się branża działająca pod kodem PKD 79.90.A – *działalność pilotów wycieczek i przewodników turystycznych*. Branża ta została objęta pomocą, zarówno w ramach Tarczy Finansowej PFR 2.0, jak i Tarczy Antykryzysowej 6.0.

Odnosząc się do postulatu uwzględnienia w dofinansowaniu z Tarczy PFR 2.0 przedsiębiorców prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą niezatrudniających pracowników chciałbym wskazać, że Subwencje w ramach w/w Tarczy kierowane są do określonej grupy przedsiębiorców, spełniających warunki uczestnictwa w Programie. Jednym z warunków, który uprawnia do utrzymania pomocy w ramach Programu, jest zatrudnianie co najmniej jednego pracownika przynajmniej w jednym z wymienionych dni: 31 grudnia 2019 r., lub 31 lipca 2020 r. Samozatrudnienie nie jest

traktowane jako zatrudnianie pracownika. Zasadniczym celem Programu jest realizacja podstawowego interesu ekonomicznego Rzeczypospolitej Polskiej w postaci zapewnienia stabilności gospodarki i przedsiębiorstw oraz zapewnienie bezpieczeństwa i dobrobytu jej obywateli poprzez zapobiegnięcie upadłościom przedsiębiorstw oraz zwolnieniom pracowników. Tak zdefiniowane cele korelują w oczywisty sposób z warunkiem zatrudnieniowym stosowanym w Tarczach Finansowych.

Dla przedsiębiorców (w tym dla tych którzy nie będą mogli skorzystać ze wsparcia w ramach Tarczy Branżowej oraz Tarczy Finansowej PFR 2.0) oraz dla osób prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą dedykowanych jest kilkadziesiąt instrumentów, w ramach różnorodnych działań kolejnych Tarcz Antykryzysowych, których pełen katalog znajduje się pod adresem: <https://www.gov.pl/web/tarczaantykryzysowa>

Jako Ministerstwo staramy się na bieżąco reagować na pojawiające się wyzwania. Szereg zgłoszonych przez przedsiębiorców postulatów zostało już uwzględnionych w ramach kolejnych ustaw tworzących Tarczę Antykryzysową. Dalsze działania będą podejmowane na podstawie wniosków z funkcjonowania dotychczas wdrożonych rozwiązań.

Z poważaniem

Z upoważnienia
Grzegorz Piechowiak
Sekretarz Stanu

[podpisano elektronicznie]